En atención a que el valor neto a contratar del proyecto “Adecuación y Acondicionamiento 
de Áreas Hospitalarias para Cumplimiento de Criterios de Habilitación de Propiedad del 
Municipio de Tocancipá – Hospital Nuestra Señora del Tránsito” asciende a OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
TRES PESOS ($897.670.493), valor que se encuentra dentro del rango “Menor a 1.000 
SMLMV”, correspondiente al intervalo entre $0 y $1.750.905.000, de conformidad con el 

Manual de Contratación de DETERCONSA, el proceso de selección deberá adelantarse bajo 
la modalidad de INVITACIÓN PRIVADA, por tratarse de una obra hospitalaria especializada

[...]

especializado, con experiencia en obras hospitalarias, criterios de habilitación, 
bioseguridad, instalaciones técnicas y control de calidad. 

2. Análisis del sector  

a. Valor estimado del contrato, análisis y justificación del mismo 

El valor del presupuesto oficial será la suma de OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 
897.670.493), incluidos todos los costos directos e indirectos que sean generado. 

El análisis técnico económico que soporta el valor estimado del contrato, indicando con 
precisión las variables consideradas para calcular el presupuesto de la respectiva 
contratación, así como su monto y el de los costos para la Entidad asociados a la realización